
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 3» 

658420, Россия, Алтайский край, Локтевский район, 

г.Горняк, улица Усадебная, 23, тт.8(385-86)30723, 8(385-86)30023 

сайт https://gimnaziya3gornyak-r22.gosweb.gosuslugi.ru/, e-mail: gimnaziya3-gor@mail.ru 
 

 

ПРИКАЗ  

 

от 04.09.2023 г.                                                                                                       №65/1-ОД 

 

г.Горняк 

 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 № 678, Методическими рекомендациями Минпросвещения России по 

организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году, приказом комитета по 

образованию Администрации Локтевского района от 01.09.2023 №112 «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году» 

приказываю: 

1. Провести в МБОУ «Гимназия №3» в 2023/2024 учебном году школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) для обучающихся 

4-11-х классов с 27 сентября по 27 октября 2023 года по следующим 

предметам: астрономия, английский язык, немецкий язык, биология, география, 

информатика и ИКТ, искусство (МХК), история, литература, математика,  

обществознание, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), право, 

русский язык, технология, физика, физическая культура, химия, экология, 

экономика.  

2. Организовать проведение олимпиады по 6 учебным предметам: астрономия, 

биология, информатика, математика, физика, химия на платформе 

«Сириус.Курсы» 

3. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 учебного года 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Минаеву Г.В.  

4. Минаевой Г.В.  необходимо обеспечить педагогов необходимыми нормативно-

инструктивными документами и материалами о проведении школьного этапа 

олимпиады. 

5. Назначить техническим специалистом учителя информатики Волошину Т.С. 

http://gimn3gornjak.ucoz.ru/


6. Волошиной Т.С. необходимо обеспечить своевременную регистрацию 

участников олимпиады, строго соблюдать размещение документации на АИС 

«Олимпиада». 

7. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение 1)  

8. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа олимпиады в 

составе: 

- Минаевой Г.В., заместителя по учебно-воспитательной работе; 

 - Волошиной Т.С., учителя информатики; 

 - Чуриловой С.В., учителя географии, руководителя ШМО учителей 

естественно-математического цикла; 

 - Суторминой Л.А., учителя русского языка и литературы, руководителя ШМО 

учителей гуманитарного цикла; 

- Жажко Т.Н., учителя начальных классов, руководителя ШМО учителей 

начальных классов; 

 - Четыркиной Л.А., учителя ИЗО, руководителя ШМО эстетического и 

физического воспитания. 

9. Утвердить состав предметно-методических комиссий по каждому предмету 

олимпиады (Приложение 2)  

10. Членам предметно-методических комиссий обеспечить качество и 

объективность оценки олимпиадных работ учащихся. 

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                          С.У.Тютикова



Приложение 1  

к приказу МБОУ «Гимназия №3»  

от 04.09.2023 №№65/1-ОД 

 

ГРАФИК проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

В МБОУ «Гимназия №3» 2023/2024 учебном году 

 

 

28.09.2023 ОБЖ 

29.09.2023 Физика 

02.10.2023 История 

03.10.2023 Астрономия 

04.10.2023 Право 

06.10.2023 Химия 

09.10.2023 Английский язык 

10.10.2023 Русский язык 

11.10.2023 Искусство (МХК) 

12.10.2023 Экономика 

13.10.2023 Биология 

16.10.2023 Литература 

17.10.2023 Технология 

18.10.2023 Обществознание 

19.10.2023 Математика 7-11 класс 

20.10.2023 Математика 4-6 класс 

23.10.2023 Экология 

24.10.2023 Физическая культура 

25.10.2023 География 

26.10.2023 Немецкий язык 

27.10.2023 Информатика 

 

Приложение 2  

к приказу МБОУ «Гимназия №3»  

от 04.09.2023 №65/1-ОД 

 

Состав предметно-методических комиссий для проведения школьного этапа 

ВсОШ в 2023/2024 учебном году 

 

Наименование учебных предметов ФИО учителя 

Русский язык, литература  Минаева Г.В., Сутормина Л.А., Макарова 

Н.В., Хмелева Н.М., Волошина Т.С. 

Экология Шахворостова Н.Н., Митина А.Н., Василенко 

П.Г., Чурилова С.В., Гонтарева Т.Г.  

География  Чурилова С.В., Гонтарева Т.Г., Жажко Т.Н., 

Митина А.Н., Шахворостова Н.Н. 

Обществознание, право экономика, 

история 

Гонтарева Т.Г., Шевченко Л.Н., Минаева Г.В., 

Сутормина Л.А., Чурилова С.В. 



Физическая культура, ОБЖ Мищенко Т.А., Журба Р.В., Четыркина Л.А., 

Минаева Г.В., Капустина Н.А. 
Иностранный язык Шмидер Э.В., Зинченко О.С.,  Макарова Н.В., 

Рау Э.В., Минаева Г.В. 

ИЗО (МХК), технология Четыркина Л.А., Митина А.Н., Капустина 

Н.А., Мищенко Т.А., Журба Р.В. 

 


		2023-09-04T08:20:41+0700
	г. Горняк ул. Усадебная, 23
	Светлана Ульфатовна Тютикова
	Я являюсь автором этого документа




